
      Zarządzenie Nr 191 /2019 

     Burmistrza Miasta Ostróda 

       z dnia 21  października  2019 r. 

 
       w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia miejskiego ćwiczenia obronnego. 

 
     Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.    z 

2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 2 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.1541), § 6 ust. 1 pkt. 7, ust. 2 pkt. 

2 lit. a, i § 10 ust. 1 pkt. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z 8 października 2015 r. w sprawie 

szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 1829) oraz Zarządzenia nr 312 Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w województwie warmińsko – mazurskim w 2019 r. Burmistrz 

Miasta Ostróda zarządza, co następuje: 

 
§ 1 

Przeprowadzenia ćwiczeń obronnych na terenie Miasta Ostróda nastąpi w dniu 25 listopada 
2019 r. 
 

§ 2 
Tematem głównym ćwiczenia obronnego jest: „Funkcjonowanie organu samorządu 
terytorialnego w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu wywołanego działaniami 
terrorystycznymi oraz zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych”.  
 

§ 3 
Celem szkoleniowymi ćwiczenia obronnego jest: sprawdzenie stanu gotowości systemu 
mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach Akcji Kurierskiej.  
 
 

§ 4 
W ćwiczeniu, o którym mowa w § 3 udział wezmą: 
1)  Burmistrz Miasta Ostróda; 
2)  kurierzy - łącznicy, kurierzy - wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji  
Kurierskiej w  Urzędzie Miasta Ostróda ;  
3)  członkowie  Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, wyznaczeni pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Ostródzie realizujący zadania obronne.  
 

§ 5 
1. Ćwiczeniem kieruje Burmistrz.  
2. Powołuje się Zespół ćwiczenia w składzie:  
1)  Dorota Szczurowska – Sekretarz Miasta – Kierownik Zespołu;  
2)  Andrzej Bartnicki – inspektor – Miejskie  Centrum Zarządzania Kryzysowego.  
 

§ 6 
1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół opracuje najpóźniej plan i 
koncepcję przeprowadzenia ćwiczenia obronnego nastąpi najpóźniej do 21.11.2019 r. 
2. Zespół uzgodni i przedstawi najpóźniej  do zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta Ostróda 
koncepcję przygotowania i przeprowadzenia  ćwiczenia oraz ,,Plan Przeprowadzenia 
Ćwiczenia” najpóźniej do 21.11.2019 r. 
 

§ 7 



Ćwiczenie przeprowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym  
udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na mapach  
i planach w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania miasta  
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 
przyjętych w koncepcji założeniach. 
2. Uczestnicy ćwiczenia zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków 
przewidzianych do realizacji postawionych zadań.  
 

§ 8 
Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


